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Ansökan om tillstånd för byggande av 
dagvattenreningsanläggningar vid Norrström och 
Söderström 
Remiss från Miljödomstolen, mål M16477-06 

Förslag till beslut 
1. Tillstyrka Trafiknämndens ansökan. 
2. Påpeka att risken för störningar till omgivningen är liten, men om 

sådana ändå uppstår är länsstyrelsen tillsynsmyndighet. 
3. Översända beslutet till Miljödomstolen i åtta exemplar. 
 

  
Henrik Sandberg Gustaf Landahl 
 

Bakgrund 

Miljödomstolen har översänt en ansökan från Trafiknämnden om att få 
bygga dagvattenreningsanläggningar i anslutning till centralbron (bilaga 1). 
Ansökan är inlämnad enligt 11 kap miljöbalken, vattenverksamhet. 
Synpunkter på ansökan ska vara Miljödomstolen tillhanda senast den 4 
december. Förvaltningen har begärt anstånd med synpunkter till den 19 
december för att kunna hantera ärendet vid sammanträdet den 12 december. 
Anstånd har medgetts.  
 
Ansökans innehåll 
Syftet med att bygga de anläggningar man ansöker om tillstånd för är att 
kunna rena trafikdagvattnet från centralbron. Anläggningarna utförs genom 
att man bygger en skärmbassäng vid Norrström, omedelbart norr om 
Riddarholmen, och en skärmbassäng vid Söderström, omedelbart söder om 
Gamla stan. För att kunna bygga bassängerna kommer man att schakta på 
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botten och lägga ut erosionsskydd. Eftersom åtgärderna är byggande i vatten 
krävs tillstånd enligt 11 kap miljöbalken.  
 
Till ansökan har en miljökonsekvensbeskrivning bifogats. Enligt den 
kommer arbetena bland annat att medföra risk för grumling i vattnet och 
risk för att exempelvis fiskägg kan övertäckas. Dessa risker avses hanteras 
genom att geotextildukar hängs runt schaktplatserna och genom att välja när 
på året åtgärderna ska göras. Det sistnämnda för att det inte ska finnas några 
fiskägg på botten som kan övertäckas.  

Förvaltningens synpunkter 
Miljöförvaltningen är positiv till att man bygger anläggningar för att rena 
trafikdagvattnet varför ansökan bör tillstyrkas.  
 
Förvaltningen vill uppmärksamma sökanden och miljödomstolen på att 
byggverksamhet ofta leder till störningar för omgivningen i form av buller, 
dammspridning och annat. Risken för störningar vid de här aktuella 
platserna torde inte vara särskilt stor med tanke på att det inte finns bostäder 
i omedelbar närhet och att platserna är utsatta för höga bullernivåer från 
såväl väg- som järnvägstrafik.  
 
Om störningar av denna typ skulle uppstå vill förvaltningen hänvisa till 
Miljödomstolens dom i mål M 8621-05. Den säger att buller som härrör från 
vattenverksamhet ska hanteras av den tillsynsmyndighet som har 
tillsynsansvar enligt 11 kap miljöbalken, vilket är länsstyrelsen.  
 
Slut 

Bilagor: 

Bilaga 1 Ansökan om tillstånd enligt miljöbalken. 
Stadsledningskontoret, 2006-07-07 

 


